
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 46 del 15/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI SEGGI ELETTORALI PER 
CONSULTAZIONI POLITICHE DEL 04 MARZO 2018

Il Redattore: Ruggieri Carmela

Premesso che:
 con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, n. 209 – pubblicato dalla G.U. 
serie Generale n. 302 del 29/12/17, di indizione dei comizi elettorali per il 4 marzo 2018;

VISTA  la circolare n.2 del 16/01/18, del Ministero dell'Interno, D.A.I.T., Direzione Centrale della 
F.L., relativa alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni elettorali di cui 
sopra;

CONSIDERATO  in particolare il  § 2 di detta circolare, che specificamente recita che i Comuni 
sono tenuti ad anticipare le spese per il trattamento economico dei componenti di seggio, e le altre 
spese per il trattamento di missione ,spese di viaggio, indennità chilometrica che  sono quelle 
previste dagli artt. n.1 e 4, della legge 13 marzo 1980, n.70 e s.m.i ed in quanto legittimamente 
assunte cioè reglorarmente impegnate;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.272 del settore I del 15/02/2018, con la quale 
specificamete veniva impegnata la somma complessiva di Euro 67.674,00 al cap 1314.1 
imp.181/2018 cod. Bil. 01.07-1.03.02.99.004;

RICEVUTI i modelli "A"debitamente compilati da parte di ogni seggio e i modelli"B"relativi 
all'indennità chilometrica da parte di chi ne ha fatto richiesta conservati agli atti dell'ufficio;



Pagina 2/2

PRESO ATTO che è di competenza del Settore 3° provvedere alla liquidazione dei componenti di 
seggio come riportato negli elenchi "A"-Presidenti-,"B" -Segretati- "C" -Scrutatori- allegati alla 
presente Determinazione;

RITENUTO  di dover procedere al pagamento delle spettanze per compenso componenti di seggi 
elettorali e per l'indennità chilometrica;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, indicate nell'art.65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma,pubblicita'ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

 DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che s'intendono integralmente riportate

1) di liquidare e pagare ai Presidenti,Segretari e Scrutatori la somma complessiva di Euro 66.280,18 
per le competenze dovute di cui agli elenchi allegati "A", "B","C",per le consultazioni Politiche del 
4 marzo 2018, così distinta:

Compensi Presidenti, Segretari, e componenti dei seggi elettorali                                    € 65.388,00
Indennità Chilometrica                                                                                                       €      892,18
TOTALE                                                                                                                            €  66.280,18

2) di imputare la spesa complessiva di € 66.280,18 al  1314.1, cod Bil. 01.07-1.03.02.99.004,  imp. 
181/18. P.E.G. 2018 ,scad.2018                                                                           
3) di trasmettere la presente Determinazione al Segretario Generale e al Servizio Elettorale

DI DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

ALLEGATI:
1) allegato "A" Presidenti
2) allegato "B"   Segretari
3) allegato "C"   scrutatori

Ragusa, 15/03/2018 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


